МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
л- *020 № С/

Г О присвоении спортивных Л
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Заркова Елизавета
- Санаева Зарина

- Береговенко Артем

- Бойко Кирилл

- Полывянный Владислав

- Оленин Владислав

- Давыдова Александра

- Веселова Ксения

- Верещагина Олеся

- Дорохина Виктория

- Малованова Алина

- шахматы , СШ № 1, комитет, Орск, (Падалко В.А.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет,

Орск, (Сидорова О.В.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет,

Орск, (Перфилова В.В.)
- подводный спорт, СШ «Авангард», комитет,

Орск, (Сивицкая Н.В.)
- подводный спорт, СШ «Авангард», комитет,

Орск, (Сивицкая Н.В.)
- подводный спорт, СШ «Авангард», комитет,

Орск, (Сивицкая Н.В.)
- спортивная аэробика, СШ, «Юность», комитет,

Новотроицк, (Ванина Д.С.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет,

Орск, (Сидорова О.В.)
- фитнес-аэробика, ИФК, кфк, Оренбург,

(Олейник Ю.В.)
- настольный теннис, СШОР, комитет, Сорочинск,

(Адеянов Д.В.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,

(Карякина Е.А.)

- Кутлубаев Хасан

- Шишкина Мария

- Рапавий Андрей

- Г орлов Г леб

- Агишев Тимур

- Нижегородов Олег

- Альмурзиев Денислам

- Кокенов Даурен

- Ермаамбетов Мади

- Бурумбаев Никита

- Надеждин Дмитрий

- Потопаев Валентин

- Хохлов Александр

- Лабаев Алексей
- Гусева Дарья
- Тюрин Дмитрий

- Шайдурова Валерия

- Рахимгулов Руслан

- Симуськова Анастасия

- Афанасьев Юрий
- Юрнаев Никита

- Сапенков Даниил

- Шошин Кирилл

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Карякина Е.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Карякина Е.А.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Новотроицк,
(Симагин В.Ф.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Новотроицк,
(Симагин В.Ф.)

- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург,
(Павлов С.П.)

- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург,
(Павлов С.П.)

- гиревой спорт, СШ «Свобода», комитет, Орск,
(Пуякин А.П.)

- гиревой спорт, СШ «Свобода», комитет, Орск,
(Пуякин А.П.)

- гиревой спорт, СШ «Свобода», комитет, Орск,
(Пуякин А.П.)

- гиревой спорт, СШ «Свобода», комитет, Орск,
(Медведев А.А.)

- гиревой спорт, СШ «Свобода», комитет, Орск,
(Медведев А.А.)

- гиревой спорт, СШ «Свобода», комитет, Орск,
(Медведев А.А.)

- гиревой спорт, СШ «Свобода», комитет, Орск,
(Кистерский В.В.)

- гиревой спорт, кфк, Оренбургский, (Медведенко Д.В.)
- гиревой спорт, кфк, Оренбургский, (Медведенко Д.В.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Новоорский,

(Токарев Д.П.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Новоорский,

(Токарев Д.П.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет,

Александровский, (Овчинников О.А.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Сорочинский,

(Майоров М.А.)
- гиревой спорт, кфк, Оренбург, (Фунтиков Н.Н.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Новоорский,

(Токарев Д.П.)
- легкая атлетика, СШ № 8, комитет, Оренбург,

(Люлякина М.П.)
- легкая атлетика, СШ № 8, комитет, Оренбург,

(Люлякина М.П.)

2

- Базаев Артем

- Сидоренко Артем

- Анохина Александра

- Литвиненко Владислав

- Абрамов Павел

- Варнавская София

- Веселова Ксения

- Криворучко Егор

- Пересторонин Вячеслав

- Падалко Анжела

- Перцева Екатерина

- Хмуренко Александр

- самбо, ДЮСШ «Маяк», оо, Оренбург,
(Старостин Н.Н.)

- самбо, СШ № 1, комитет, Оренбург,
(Кульбабенко Т.Б.)

- плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,
(Кириллов В.А.)

- плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,
(Олейник О.М.)

- плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,
(Олейник О.М.)

- спортивная акробатика , СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)

- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск,
(Сидорова О.В.)

- подводный спорт СШ «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Красиков В.Е.)

- подводный спорт СШ «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Павлова О.А.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Красиков В.Е.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Красиков В.Е.)

- подводный спорт , СШ «Авангард», комитет,
Орск, (Макарьев А.В.)

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

-  Леолько Людмила
- Майданенко Семен

- Мещерова Дарья

- Климов Никита

- Федоров Глеб

- Куттугулов Рустам
- Вахидова Руфина
- Курунов Анатолий

- шахматы, ООШФ, кфк, Орск, (Падалко В.А.)
- подводный спорт, СШ «Авангард», комитет, Орск,

(Сивицкая Н.В.)
- спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,

Новотроицк, (Ванина Д.С.)
- спортивная борьба , СШОР № 4 «Урал», комитет,

Оренбург, (Лаврухин А.Н.)
- спортивная борьба , СШОР № 4 «Урал», комитет,

Оренбург, (Лаврухин А.Н.)
- бокс, СШ «Зенит», комитет, Орск, (Петров В.А.)
- бокс, УОР, комитет, Оренбург, (Сулима Ф.С.)
- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург,

(Баранов В.В.)

3

- Помощикова София
- Дубовский Иван

- Мутнев Халид

- Кайбагаров Константин

- Даиров Константин

- Нагдасов Михаил

- Кисленко Михаил

- Говядин Сергей
- Анисимов Владислав
- Османов Ильхам
- Овчинников Артем
- Фролов Владислав
- Егорин Сергей

- Ногин Вячеслав

- Приймак Алена

- Проскурня Милана

- Таратуто Лев

- Шевчук Егор

- Юровских Владислава

- Шулайкин Константин

- Айтуганова Тамаша
- Мошев Иван

- Волокитин Дмитрий

- Кожеватова Анна

- дзюдо, СШ «Юность», комитет, Орск, (Дубецкая Н.А.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Илекский,

(Царюк В.В.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, комитет,

Тюльганский
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Домбаровский,

(Бекбергенов Р.А.)
- спортивная борьба, СШ «Лидер», комитет, Орск,

(Березин Э.А.)
- спортивная борьба, СШ «Лидер», комитет, Орск,

(Яруллин Т.З.)
- киокусинкай, АКОО, кфк, Оренбург,

(Москаленко С.В.)
- бокс, СШОР, комитет, Оренбург (Ваньков А.В.)
- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург (Скопинцев Д.С.)
- универсальный бой, кфк, Оренбург, (Салимов Р.Р.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Салмин А.А.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук , (Амиров Э.П.)
- самбо, СШ «Юность», комитет, Орск,

(Задворнова Е.П.)
- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,

Оренбург, (Лифанов А.А.)
- спортивная акробатика , СШ № 10, комитет,

Оренбург, (Шабайкина С.В.)
- спортивная акробатика , СШ № 10, комитет,

Оренбург, (Шабайкина С.В.)
- спортивная акробатика, Сш № 10, комитет,

Оренбург, (Шабайкина С.В.)
- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,

Оренбург, (Шабайкина С.В.)
- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,

Оренбург, (Шабайкина С.В.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,

(Абелова О.М.)
- дзюдо, кфк, Орск, (Султангалеев К.И.)
- плавание, СШ, «Надежда», комитет, Орск,

(Симакова И.П.)
- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург,

(Павлов С.П.)
- гиревой спорт, кфк, Орск, (Пуякин А.П.)

4

В соответствии с Положением о спортивных' судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой
категории»:

- Трушковский
Антон Сергеевич

- Криворучко
Юрий Иванович

- Жаркимбаев
Айвар Асылбекович

- Умбетов
Руслан Жасуланович

- Гылка
Виктория Евгеньевна

- Муллахметова
Миляуша Г аязовна

- дзюдо, ДЮСШ, Ясный

- дзюдо, ДЮСШ, Ясный

- дзюдо, ДЮСШ, Ясный

- дзюдо, ДЮСШ, Ясный

- фитнес-аэробика, Первомайский р-н

- фитнес-аэробика, Оренбург

Министр П.В. Самсонов

Кончаков М.Ю.

5